ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е

	 12 января 2012 года
	                                            № 21/75

г. Слюдянка
Об утверждении количественного состава участковых
избирательных комиссий, формируемых для подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
В соответствии со ст. 15 Федерального закона «О выборах Президента  Российской Федерации», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить количественный состав участковых избирательных комиссий, формируемых для подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (приложение № 1).
2. Установить со 20 января по 03 февраля 2012 года включительно срок приема предложений о кандидатурах для формирования участковых избирательных комиссий по подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

3. Утвердить текст сообщения Слюдянской территориальной избирательной комиссии о приеме предложений в состав участковых избирательных комиссий (приложение № 2).

4. Опубликовать сообщение о приеме предложений в состав участковых избирательных комиссий в газете «Славное море».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Слюдянской территориальной избирательной комиссии Титову Н.Л.
Председатель комиссии                                           Г.К. Котовщиков
     Секретарь комиссии

        Н.Л. Титова

Приложение № 1 к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 12.01.2012 г. № 21/75
Количественный состав участковых избирательных комиссий

	№ п/п
	Городское (сельское) поселение
	№ избирательного участка
	Центр участка
	Количество избирателей на 01.01.12 г.
	Количество членов УИК  с правом решающего голоса

	1
	г. Слюдянка
	1262
	Средняя школа № 49
	1174
	7

	2

	1263
	Средняя школа № 50
	2480
	9

	3

	1264
	Районная администрация
	1857
	7

	4

	1265
	Средняя школа № 4
	1296
	7

	5

	1266
	Районная библиотека
	1237
	7

	6

	1267
	Школа № 1
	1831
	7

	7

	1268
	ДЮСШ
	2010
	9

	8

	1269
	Средняя школа № 2
	1952
	7

	9

	1270
	РДК «Перевал»
	1686
	7

	10
	п. Сухой Ручей
	1271
	СДК «Сухой Ручей»
	319
	5

	11
	г. Байкальск
	1272
	Средняя школа № 10
	2411
	9

	12

	1273
	Спорткомплекс. «Байкал»
	1737
	7

	13

	1274
	Средняя школа № 12
	1963
	9

	14

	1275
	Дом детского творчества г. Байкальска
	1860
	7

	15

	1276
	ДК «Юбилейный»
	2184
	9

	16

	1277
	Средняя школа № 11
	1601
	7

	17
	п. Солзан
	1278
	СДК п. Солзан
	505
	5

	18
	п. Култук
	1279
	Средняя школа № 7
	1387
	7

	19
	п. Култук
	1280
	СДК
	1973
	9

	20
	ст. Ангасолка
	1281
	СДК ст. Ангасолка
	505
	5

	21
	ст. Андрияновская
	1282
	п/с Андрияновская
	100
	5

	22
	с. Утулик
	1283
	СДК Утулик
	1017
	9

	23
	с. Мурино
	1284
	СДК Мурино
	163
	5

	24
	п. Новоснежная
	1285
	СДК п. Новоснежная
	388
	5

	25
	д. Быстрая
	1286
	СДК д. Быстрая
	283
	5

	26
	с. Тибельти
	1287
	Начальная школа № 6
	138
	5

	27
	Р.п. Байкал
	1288
	СДК «Водник»
	369
	5

	28
	с. Маритуй
	1289
	Здание администрации
	119
	5

	29
	д. Быстрая
	1887
	Здание администрации
	140
	5

	Итого:

	34 685
	195

Приложение № 2 к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 12.01.2012 г. № 21/

Сообщение Слюдянской территориальной избирательной комиссии  о приеме предложений в состав участковых избирательных комиссий

Слюдянская территориальная избирательная комиссия  сообщает о приеме предложений по кандидатурам для формирования участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса,  создаваемых для подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

Предложения принимаются с 20 января по 03 февраля 2012 года с 8 до 17 часов, включая  выходные  дни, по адресу: 665904, ул. Ржанова, 2, г. Слюдянка Иркутской области: Слюдянская территориальная избирательная комиссия, кабинет № 22.   Телефон для справок  51-2-06.

Информация о перечне и формах документов можно получить в Слюдянской ТИК, а также ознакомится на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район в разделе решения Слюдянской ТИК.
Перечень и примерные формы документов,

представляемых в Слюдянскую территориальную избирательную

комиссию субъектами, обладающими правом внесения предложений

по составу участковых избирательных комиссий

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений.

1.1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложений о кандидатуре в состав участковой избирательной комиссии, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

1.2. Если предложение о кандидатуре вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложения о кандидатуре в состав участковой избирательной комиссии о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

2. Для иных общественных объединений

2.1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2.2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатуре в состав участковой избирательной комиссии, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

2.3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2.2 вопрос не урегулирован, –  решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложения о кандидатуре в состав участковой избирательной комиссии, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложения в состав участковой избирательной комиссии.

3. Для представительных органов муниципальных образований.

Решение соответствующего представительного органа муниципального образования о внесении предложения о кандидатуре в состав участковой избирательной комиссии, оформленное в соответствии с требованиями устава муниципального образования.

4. Для собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы (форма 1) по выдвижению кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии.

5. Кроме того, политическими партиями, иными общественными объединениями, представительными органами муниципальных образований, собраниями избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы должны быть представлены:

6.1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его  назначение в состав участковой избирательной комиссии (форма 2).

6.2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на обработку персональных данных (форма 3)

6.3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии.

6.4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий), лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии.

Примечание. Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина) либо только заявление.

ФОРМА 1

Примерная форма

протокола собрания избирателей по месту жительства,

работы, службы, учебы по выдвижению кандидатуры

в состав участковой избирательной комиссии

Протокол

собрания избирателей

__________________________________________________________

(указание места жительства, работы, службы, учебы)

по выдвижению кандидатуры в состав

___________________________________________________________________

(наименование участковой избирательной комиссии)

«____» ___________ 2011 года

________________

      (место проведения)

                                      Присутствовало ___________ человек.

1. Выборы председателя и секретаря собрания.

Предложены кандидатуры председателя  ______________________________,

(фамилия, имя, отчество)

секретаря _______________________________,

(фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:

«За» __________________,

«Против» ______________,

«Воздержались» ________.

Решение собрания __________________________________________________.

2. Выдвижение в состав _____________________________________________

(наименование участковой избирательной комиссии)

__________________________________________________________________

кандидатуры _______________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:

«За» _________________,

«Против»______________,

«Воздержались» ________.

Решение собрания __________________________________________________.

Список избирателей, принявших участие в работе собрания, прилагается.

Председатель собрания       __________________

________________

(подпись)

     (инициалы, фамилия)

Секретарь собрания             __________________

________________

(подпись)

     (инициалы, фамилия)

Список избирателей, принявших участие в работе собрания

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Год рождения

(в возрасте 18 лет – дата рождения)
	Адрес места жительства
	Подпись

ФОРМА 2

Примерная форма

письменного согласия гражданина Российской Федерации на его

назначение в состав участковой избирательной комиссии

В  Слюдянскую территориальную избирательную комиссию

от гражданина Российской Федерации ______________________________________

_______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

предложенного __________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(наименование субъекта права внесения предложения)

для назначения в состав __________________________________________________

_______________________________________________________________________

(наименование участковой избирательной комиссии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю согласие на назначение меня членом участковой избирательной комиссии № _
с правом решающего голоса. С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», регулирующего деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен.

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения _____ _____ _____, место рождения ___________________________,

      (число)  (месяц)    (год)

имею гражданство Российской Федерации, вид документа _____________________

_______________________________________________________________________,

(паспорт (серия, номер и дата выдачи) или документ, заменяющий паспорт гражданина)

место работы ___________________________________________________________,

                              (наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии –

_______________________________________________________________________,

род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим,

_______________________________________________________________________,

указываются сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях)

образование ____________________________________________________________,

(высшее, среднее профессиональное, среднее; обязательно указываются

_______________________________________________________________________,

(при наличии) сведения о юридическом образовании и ученой степени в области права)

адрес места жительства ___________________________________________________

                                                   (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район,

_______________________________________________________________________,

город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

телефон ______________________________________.

                                    (номер телефона с кодом междугородней связи)

____________
                                                        ________________________

           (дата)

         (подпись)

ФОРМА 3

В Слюдянскую территориальную избирательную комиссию
от гражданина Российской Федерации

___________________________________

              (фамилия, имя, отчество)

зарегистрированного по адресу:

_________________________________________________________________________________________________________

паспорт серия _______ № ____________

выдан _____________________________

___________________________________

Я, _____________________________________________________________________________

                                                        (фамилия, имя, отчество)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и в целях реализации законодательства в области избирательного права и процесса в части осуществления Слюдянской территориальной избирательной комиссией своих полномочий при формировании участковых избирательных комиссий по внесению предложения о назначении меня на должность члена __________________________ избирательной комиссии с правом решающего голоса даю согласие Слюдянской территориальной избирательной комиссии, расположенной по адресу:  Иркутская область, г. Слюдянка, ул. Ржанова, 2, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006            № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию в соответствии с Порядком подготовки и рассмотрения на заседании Слюдянской территориальной избирательной комиссии некоторых вопросов, связанных с формированием участковыхизбирательных комиссий.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Дата _______________________                                  Подпись__________________________